
 

Kupní smlouva 
 

 
 

 
 

I.  
Smluvní strany 

 

 
 

 
 

 
 

Ivo Bolcek 
Výškovická 636/194 
700 30, Ostrava – Výškovice 

IČ: 18111246, DIČ: CZ6209030597 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaného v 

obchodním rejstříku 
bank. spoj. : ČESKÁ SPOŘITELNA 

č. účtu: 1648145389/0800 
dále jen prodávající,   

 
 

a 

 
 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČ: 27520536 
DIČ: CZ27520536  

Zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem,  MHA, předsedou        
představenstva, Ing. Hynkem Raisem, MHA, 

místopředsedou představenstva 
Zapsaná v OR vedeného KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

bank. spoj. : ČSOB, a.s. 
č. účtu: 280123725/0300 

dále jen kupující 
 

 



 

 

 

2 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov 
společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 

tuto smlouvu oprávněni podepsat a k platnosti smlouvy není potřeba 
podpisu jiné osoby. 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se bude řídit 

příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, 
především ustanoveními o kupní smlouvě zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, a příslušnými ustanoveními 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
2. Předmětem kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 

zboží a převést na něj uživatelské právo k němu. Dále sjednání 
podmínek pro jeho předání a převzetí. 

 
3. Kupující se zavazuje zboží, které je předmětem koupě, řádně dodané 

dle podmínek sjednaných touto kupní smlouvou, od prodávajícího 

převzít, a zaplatit prodávajícímu kupní cenu způsobem určeným 
platebními podmínkami. 

 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje, že prodá kupujícímu zboží:  

Informační systém software dopravní zdravotní služby, dále ve 

zkratce IS SW ZDS. Účelem smlouvy je dodání IS SW ZDS k 
převedení dokumentace a administrativy související s provozem 

dispečerského pracoviště dopravní zdravotní služby kupujícího do 
digitální podoby pro potřeby řízení dispečinku a dalšího zpracování 

dokumentace. 
 

2. Jmenovitě se jedná o dodání IS SW ZDS v následujícím rozsahu:  
 

Pojišťovna 
 

 doplňování povinných položek pro pojišťovny s kontrolou 
 kompletní vyúčtování ZDS 

 dodatečný přepočet výkonů 
 přehled dávek 



 

 

 

3 

 kniha transportů 

 filtry 
 tisky 

 statistika – výkony, součinnost, počet pacientů, počet kilometrů 
za auto, počet kilometrů za řidiče, přehled dle žadatele, přehled 

dle diagnózy, počet převozů dle pojištěnce, počet převozů dle 
pojišťoven, výkony za stanoviště a pojišťovny, výkony dle 

kódů, počet pacientů za výkony, počet imobilních pacientů, 

počet pacientů dle vzdálenosti, … 
 místopis dle RÚIAN 

 automatické doplňování PSČ a některých místopisných údajů  
 propojení s kilometrovníkem TMAPY 

 registr pacientů 
 historie jízd 

 jízda zpět 
 změna pojišťovny podle registru 

 interní dávková parametrická kontrola záznamů 
 export a import registru pacientů pro ověření ZP 

 změna pojišťovny podle registru 
 export tiskových výstupů do XLS, PDF, DOC a RTF 

 import číselníků z pojišťovny 
 import žadatelů 

 hromadná syntaktická kontrola 

 konfigurace výpočtu vzdálenosti s automatickým doplňováním 
dopravních kódů, vstupních hodnot, pojišťoven, kontrol a 

místopisu. 
 

Číselníky (interní a externí) 
 

 pracoviště 
 objekty 

 stanoviště 
 oddělení 

 zdravotní zařízení 
 registr pojištěnců 

 osoby 
 auta 

 pojišťovny 

 diagnózy 
 doprava 

 náhrady 
 odbornosti 

 žadatelé 
 nákladová střediska 

 import číselníků z pojišťoven 



 

 

 

4 

 export a import registru pojištěnců pro pojišťovny. 

 
Ostatní 

 
 zabezpečený přístup do systému 

 možnost propojení s dispečerským modulem. 

 
IV. 

Kupní cena 
 

1. Cena za IS SW ZDS: 
 

Cena IS SW ZDS - LICENCE 
  

IS SW ZDS LICENCE 

Modul Pojišťovna ano 

Modul Pojišťovna (rozšířená funkcionalita)  ano 

Modul Pojišťovna (rozšířená statistika)  ano 

Počet pracovišť pro modul pojišťovny  2 

Počet dalších pracovišť – vedoucí ZDS, management apod. 1 

Počet řízených vozidel 28 

Cena [Kč] bez DPH 180 000,00 

 

 Cena za implementaci IS SW ZDS 
 

IS SW ZDS – implementace Počet 

Modul Pojišťovna 1 

Cena [Kč] bez DPH 27 000,00 

 

Implementace zahrnuje instalaci a zaškolení maximálně 5 
zaměstnanců odboru dopravy NPK.  

 
2. Cestovné  prodávajícího bude hrazeno samostatně a to dle 

skutečnosti. 
 

Cestovné - cena [Kč/km] bez DPH 10,00 

 
3. Bude-li kupující požadovat rozšíření IS SW ZDS o další nebo 

změněnou funkcionalitu, bude tento požadavek předmětem dodatků 
této kupní smlouvy. 

 
 
 
 



 

 

 

5 

V. 
Dodání 

 
1. Prodávající dodá IS SW ZDS nejpozději do 30 dnů od podepsání této 

smlouvy. 
 

2. Prodávající provede instalaci, včetně odzkoušení funkčnosti. O dodání 

bude sepsán předávací protokol, ve kterém bude konstatováno, že  
IS SW ZDS je plně funkční, bez vad a nedostatků a byl dodán 

v rozsahu, který je definován v bodě III. 3. této smlouvy. 
 

3. Prodávající dále provede zaškolení maximálně 5 zaměstnanců odboru 
dopravy NPK, před zahájením užívání IS SW ZDS v reálném provozu. 

 

VI. 
Záruka 

 
1. Prodávající odpovídá za funkcionalitu dodaného IS SW ZDS a 

poskytuje na IS SW ZDS záruku po dobu 24 měsíců. Záruka na 
funkcionalitu IS SW ZDS (doba po kterou prodávající odpovídá za 

funkcionalitu IS SW ZDS) začíná běžet dnem podpisu předávacího 

protokolu IS SW ZDS kupujícím a končí uplynutím záruční doby, tedy 
doby, po kterou prodávající odpovídá za funkcionalitu IS SW ZDS dle 

smlouvy. Do této doby se nezapočte doba, po kterou nemohl kupující 
IS SW ZDS užívat pro jeho chybnou funkcionalitu a záruční opravy, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 

2. Kupující chybnou funkcionalitu IS SW ZDS reklamuje u prodávajícího 
ihned po zjištění, nejpozději však do konce záruční doby, a to 

písemnou formou nebo e-mailem. Pro urychlení reakce na případné 
problémy lze duplicitně informovat poskytovatele telefonicky.  

 
Kontaktní adresa: 

Ivo Bolcek 
Výškovická 636/194 

700 30 Ostrava-Výškovice 

e-mail support@ivobolcek.cz 
telefon +420 774 808 580  

 
3. Prodávající je zavázán, uplatněnou reklamaci na IS SW ZDS vždy 

projednat písemně, ve lhůtě 20-ti dnů od jejího doručení, popřípadě 
kupujícího v této lhůtě požádat o prodloužení této lhůty. 

 
 



 

 

 

6 

VII. 
Platební podmínky 

 
1. Prodávající a kupující se dohodli na kupní ceně 207 000,- Kč bez DPH 

za plnění dle čl. III. této smlouvy. 
 

2. Úhrada kupní ceny bude provedena kupujícím po podpisu 

předávacího protokolu kupujícím, a to na základě faktury vystavené 
prodávajícím. 

 
3. Prodávající vystaví kupujícímu fakturu (daňový doklad) se splatností 

30 dní ode dne doručení.  
 

4. Faktura musí jako běžný daňový doklad obsahovat údaje stanovené 
obecně závaznými právními předpisy. V případě, že faktura 

neobsahuje náležitosti zde uvedené, je kupující oprávněn fakturu 
prodávajícímu vrátit, a to ve lhůtě její splatnosti. Prodávající vystaví 

nový daňový doklad s lhůtou splatnosti uvedenou v odst. 3 tohoto čl. 
smlouvy. 

 
VIII. 

Nabytí práva k užívání 
 

1. Kupující nabývá uživatelské právo k  IS SW ZDS dnem potvrzeného 
převzetí IS SW ZDS, dle bodu V. 2.  

 
2. Kupující je oprávněn užívat  dodaný IS SW ZDS pro vlastní potřebu 

na pracovišti Odboru dopravy a není oprávněn IS SW ZDS kopírovat, 
prodávat, pronajímat ani zapůjčit třetí osobě. 

 

IX. 
Ostatní ujednání 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
Smluvní strany jsou dále oprávněny odstoupit písemně od smlouvy 

dle ustanovení § 2001 a násl. Občanského zákoníku. 
          

2. Tato smlouva má 7 stran a je vyhotovena ve dvou číslovaných 
vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 
Platnosti nabývá smlouva dnem podpisu obou stran.  Na tuto 

smlouvu se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 



 

 

 

7 

o registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). Kupující 

bezodkladně po jejím uzavření odešle smlouvu k řádnému uveřejnění 
do Registru smluv vedeného MV ČR.  O uveřejnění smlouvy bude 

druhá smluvní strana informována prostřednictvím datové schránky, 
kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv. Tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní 
strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. 

den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s 

účinky případného bezdůvodného obohacení. V této souvislosti se 
implementace IS SW ZDS zahájí až po zveřejnění této smlouvy 

v registru smluv. 
 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi 
ustanoveními smlouvy, což stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 

 
 

 
V Ostravě dne 29.7.2021   V Pardubicích dne 23.7.2021 

 
 

…………………………………………..   …………………………………………. 
Ivo Bolcek  MUDr. Tomáš Gottvald, MHA          

předseda představenstva 

        
 

 
…………………………………………….. 

  Ing. Hynek Rais, MHA          
místopředseda představenstva 

 
 

za prodávajícího     za kupujícího 


